
QLA GmbH
Gesellschaft für Qualitätssicherung

Landbauliche Abfallverwertung mbH

 Preise jeweils zzgl. MwSt., gültig ab 01.01.2020

Anlagengröße 

in t TR

 Kategorien I, II, III

Preis in €

Entspricht einem 

Rabatt von:

x<=100 275,63 pauschal -

100<x<=312 2,76  mengenabhängig -

313<x<=5000
551,25 +

1,00*t TR

 pauschal + 

mengenabhängig
-

x>5000 1,10*t TR  mengenabhängig -

Anlagengröße 

in t TR

Kategorien I, II, III

Preis in €

Entspricht einem 

Rabatt von ca.:

x<=100 220,50 pauschal 20%

100<x<=312 2,21*t TR  mengenabhängig 20%

313<x<=5000
441,00 +

0,79*t TR

 pauschal + 

mengenabhängig
20%

x>5000 0,88*t TR  mengenabhängig 20%

Anlagengröße 

in t TR

Kategorien I, II

Preis in €

Entspricht einem 

Rabatt von:

x<=100 242,55 pauschal -

100<x<=312 2,43*t TR  mengenabhängig -

313<x<=5000
551,25 +

0,66*t TR

 pauschal + 

mengenabhängig
-

x>5000 0,78*t TR  mengenabhängig -

Anlagengröße 

in t TR

Kategorien I, II

Preis in €

Entspricht einem 

Rabatt von ca.:

x<=100 194,04 pauschal 20%

100<x<=312 1,94*t TR  mengenabhängig 20%

313<x<=5000
441,00 +

0,53*t TR

 pauschal + 

mengenabhängig
20%

x>5000 0,62*t TR  mengenabhängig 20%

Leistungen der QLA, die über den vertraglich vereinbarten Rahmen der Quali- 

tätssicherung hinausgehen, bietet die QLA zu einem Stundensatz von 70 €/h 

zzgl. MwSt an. Diese Leistungen bedürfen einer separaten Beauftragung. 

Preisliste für die Produktgruppe Klärschlamm

* Die Rabattregelung tritt bei Folgeanlagen in Kraft. Die Erstanlage ist grundsätzlich 

die Anlage mit der größten landwirtschaftlich verwerteten Schlammmenge.

Zertifizierung der Kategorien I - III

Rabattregelung I - III*

Zertifizierung der Kategorien I - II

Rabattregelung I - II*
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